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سرپرسـت اداره میـراث فرهنگـی، گردشـگری و صنایع 
دسـتی گلپایـگان با اشـاره به وجـود حفره ای حـدود ۳۰ 
متـری در ارتفاعـات کوه روسـتای »هِِنـدِِه« از توابع این 
شهرسـتان، بر ضـرورت انجام مطالعات میدانـی و اعزام 
گروه هـای تخصصی اکتشـافی برای بررسـی این حفره 

تأکیـد کرد.
مهـدی نوبخـت ضمن اشـاره به اینکه حفره یادشـده در 
مرتفع تریـن نقطـه کـوه »ویلو« در روسـتای هنـده قرار 
دارد، اظهـار داشـت: بـر اسـاس گفته هـای اهالـی، ایـن 

حفـره بـه چندیـن مسـیر در زیر کـوه منتهی می شـود. 
او بـا بیـان اینکـه ایـن موضـوع تاکنـون بـه صـورت 
علمی و کارشناسـی بررسـی و تأیید نشـده است، گفت: 
بررسـی های کارشناسـی می تواند منشـأ شـکل گیری و 
ابعـاد پدیـده مذکـور را مشـخص و به رمزگشـایی از آن 
کمک کند. سرپرسـت اداره میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دسـتی گلپایـگان در ادامه اعلام کرد: سـاکنان 
روسـتای هنـده همچنیـن از وجـود غـاری بـه طـول 
تقریبـی سـه هزار متـر بـا ۲ ورودی در »کوه چـال« این 

روسـتا سـخن می گوینـد. او عنوان کرد: بررسـی صحت 
ایـن ادعـا نیـز در دسـتور کار قـرار دارد و با حضـور تیم 
تخصصی و اکتشـافی مـورد مطالعه قـرار خواهد گرفت.

 نوبخـت تصریـح کـرد: در صـورت اثبـات ویژگی هـای 
خـاص زمین‌شناسـی یـا کشـف آثـار تاریخـی در ایـن 
نقـاط، روسـتای هنـده ظرفیـت تبدیـل شـدن بـه یکی 
از مقاصد شـاخص گردشـگری اسـتان اصفهـان و حتی 
کشـور را خواهـد داشـت و می توانـد نقـش مهمـی در 
توسـعه گردشـگری طبیعـی و تاریخی منطقـه ایفا کند.

مدیر پایگاه جهانی کاخ موزه چهل ستون از اجرای برنامه ای 
آیینی-فرهنگی با هدف آموزش مفاهیم میراث فرهنگی 
و آشنایی عملی کودکان با معماری ایرانی و ادوار تاریخی 

شهر اصفهان در این مجموعه جهانی خبر داد.
با  این رویداد آموزشی  مصطفی هادی پور اظهار داشت: 
رویکرد ایجاد پیوند میان نسل جدید و میراث ملموس و 
ناملموس استان اصفهان، طی سه جلسه با حضور کودکان 
و والدینشان در مجموعه جهانی چهل ستون برگزار شد. او 
افزود: شرکت کنندگان در این برنامه ضمن بازدید از موزه و 
آشنایی با دوره های تاریخی، ابنیه و فرهنگ غنی اصفهان، 
در کارگاه های تخصصی »ترسیم و اجرای طاق و تََویزه« 
شرکت کردند تا از نزدیک با ظرافت های معماری ایرانی 
آشنا شوند. طاق و تََویزه یک ویژگی معماری برای پوشش 
فضایی وسیع همچون شبستان کلیسا یا مسجد و مرکب 

از دنده های قوسی ضربدری یا مورب است. 
تََویزه عضوی خمیده شکل یا رگه برجسته است که بر 
دهانه قوس یا محل تقاطع طاق های گهواره ای احداث 
می شود و طاق را به بخش های کوچک تقسیم می‌کند. 
این عنصر معماری به طور معمول جنبه تقویتی دارد هر 

چند، کاربردهای تزیینی را هم شامل می شود. مدیر پایگاه 
جهانی کاخ موزه چهل ستون تصریح کرد: این برنامه که با 
مشارکت مؤسسه آموزشی »پویش میراث فردا« اجرایی 
شد، بر نقش کلیدی خانواده در انتقال مفاهیم میراثی به 
نسل های آینده تاکید دارد و هدف اصلی آن، علاوه بر 
آموزش مبانی معماری سنتی، ایجاد جرقه های ذهنی برای 
درک اهمیت حفاظت و پاسداشت بناهای تاریخی و پیوند 

عاطفی کودکان با آثار گذشتگان است. 
هادی پور ادامه داد: اجرای عملی کارگاه های معماری در 
فضای تاریخی چهل ستون در کنار والدین، فراتر از یک 
آموزش صرف، به نوعی خاطره سازی برای کودکان بدل 
آینده ای  شده است که می تواند زمینه ساز پرورش نسل 
دارایی  و  هویت  از  بخشی  را  فرهنگی  میراث  که  باشد 

ارزشمند خود می داند. 
او خاطرنشان کرد: برگزاری چنین رویدادهایی با هدف 
تا  می شود  انجام  فرهنگی  میراث  با  کودکان  آشتی 
ابنیه  از چگونگی نگهداشت  ایجاد درک صحیح  ضمن 
تاریخی، انگیزه ای پایدار برای صیانت از تاریخ و فرهنگ 
سرزمینشان در ذهن آینده سازان این سرزمین ایجاد شود.

رمزگشایی از حفره کوه هنده با مطالعات میدانی

کودکان اصفهانی؛
 سفیران آینده  میراث فرهنگی در چهل ستون

رئیـس اداره میـراث فرهنگـی، گردشـگری و صنایع 
دسـتی ناییـن گفـت: »دروازه پنجاهه« نائیـن که بر 
اثـر نفـوذ آب ناشـی از بارندگی زمسـتان گذشـته به 
پـی و دیواره هـا دچـار آسـیب و ریزش شـده بـود، در 

حـال مرمت اسـت.
محمـود مدنیان افـزود: مرمت این بنـای تاریخی که 
در فهرسـت آثار ملی قـرار دارد، ۷۰ درصد پیش رفته 
و اقدامـات مرمتی آن با مشـارکت میـراث فرهنگی، 

شـهرداری و مردم در حال انجام اسـت. 
بـه گفتـه او ایـن بنـا در پـی بارندگی های دی سـال 
گذشـته و نفـوذ آب بـه بخش هـای زیریـن سـازه 
آسـیب دیـده بـود و همیـن موضـوع باعـث تخریب 

بخش هایـی از ایـن اثـر شـد.
مدنیـان تصریـح کـرد: قسـمت جلـوی دروازه کـه 
بخـش اصلی بنا را تشـکیل می دهد، به همـراه دیوار 
مجـاور آن کـه در کنـار آب انبار قرار دارد و بخشـی از 
حصـار تاریخی به شـمار مـی رود، بر اثر نشـت آب و 

نفـوذ آن بـه پـی، دچار ریزش شـده اسـت. 
و  گردشـگری  فرهنگـی،  میـراث  اداره  رئیـس 
صنایـع دسـتی ناییـن بیان کـرد: بر اثـر ایـن اتفاق، 
بخش هایـی از دیوارهـا، سـردر و اجـزای وابسـته به 
دروازه فـرو ریخـت و اگـر اقـدام فوری بـرای مرمت 
انجـام نمی شـد، احتمـال تخریـب بیشـتر و حتـی 

فروریختـن کامـل ایـن بخـش وجـود داشـت. 
اثـر  ایـن  بـه آغـاز عملیـات مرمتـی  بـا اشـاره  او 
تاریخـی گفـت: کار مرمـت را از پیـش از عیـد نوروز 
و در اسـفندماه آغـاز کردیـم اما در میانـه راه به دلیل 
محدودیت هـای اعتبـاری، رونـد کار بـا وقفه هایـی 
روبـه رو شـد. مدنیـان تصریـح کـرد: بـا ایـن حـال، 
عملیـات مرمـت متوقـف نشـده و تاکنـون حـدود 
۷۰ درصـد پیشـرفت داشـته اسـت؛ بـه طـوری کـه 
بخـش عمده کارهـای مربوط بـه بازسـازی دیوارها، 
اسـتحکام بخشـی، دیوار چینـی و پیونـد بخش های 
آسـیب دیده انجام شـده و اکنون نمـاکاری و تکمیل 
ظاهـر بنا باقی مانده اسـت. این مقام مسـئول افزود: 
بـا توجه به اینکه موضوع کاملا اضطـراری بود و اگر 
اقـدام فـوری انجام نمی شـد، میزان تخریـب افزایش 
می یافـت، بـا وجـود محدودیـت اعتبـار، مرمـت بـه 
صورت مشـارکتی در دسـتور کار قـرار گرفت تا خطر 
ریـزش و آسـیب بیشـتر برطـرف شـود. رئیـس اداره 
میـراث فرهنگی، گردشـگری و صنایع دسـتی نایین 
گفت: بخشـی از دیواره آب انبار بـه دروازه و دیوارهای 
مجاور آن متصل اسـت و همین پیوسـتگی سازه ای، 
اهمیـت مرمـت همزمان ایـن مجموعـه را دوچندان 
می کنـد. او ادامـه داد: آب انبـار مجـاور ایـن دروازه از 
نظـر سـاختاری نیـز اثـری منحصربه فـرد بـه شـمار 
مـی رود، زیـرا در اثـر نفـوذ آب قنـات در دهه هـای 
گذشـته، دچـار نشسـت شـده و اکنـون حـدود ۴۰ 
درجـه انحـراف دارد. مدنیان بیان کـرد: این وضعیت، 
آب انبـار را بـه بنایـی خـاص و کم نظیر تبدیـل کرده 
و در نتیجـه، مرمـت مجموعـه دروازه و بخش هـای 
مرتبـط بـا آن با حساسـیت ویـژه ای دنبال می شـود. 
رئیـس اداره میـراث ناییـن خاطرنشـان کـرد: اقـدام 
انجـام شـده در مرحلـه نخسـت، با هـدف رفع خطر 
و جلوگیـری از تخریـب بیشـتر بـوده و اکنـون پـس 
از انجـام بخش هـای اصلـی اسـتحکام بخشـی، باید 
نماسـازی و تکمیل مرمت در دسـتور کار قـرار گیرد. 
او در ادامـه بـا اشـاره به پیشـینه تاریخی ایـن دروازه 
گفـت: ایـن شـهر هفـت محله داشـته و در گذشـته، 
حصـار تاریخـی آن دارای دروازه هایـی بـرای ورود و 
خـروج بـوده اسـت؛ امـا در حـال حاضـر تنهـا حدود 
یـک کیلومتـر از حصـار تاریخـی ناییـن باقـی مانده 
اسـت. مدنیـان اظهار داشـت: از مجمـوع دروازه های 
تاریخـی این شـهر، اکنـون تنهـا ۲ دروازه باقی مانده 
کـه یکـی »دروازه چهل دختـران« در ورودی بـازار 
ناییـن و دیگری »دروازه پنجاهه« اسـت. رئیس اداره 
میـراث فرهنگی، گردشـگری و صنایع دسـتی نایین 
اضافـه کرد: دروازه چهل دختران همچنان باقی اسـت 
و حتـی درهـای آن نیـز هنـوز وجـود دارد امـا دروازه 
پنجاهـه بـر اثر نفـوذ آب و تخریب ناشـی از آن دچار 
آسـیب شـد و به همیـن دلیل مرمـت آن در دسـتور 
کار قـرار گرفت. او درباره سرنوشـت دیگر دروازه های 
تاریخـی شـهر نیـز گفـت: بخـش قابـل توجهـی از 
ایـن دروازه هـا در جریان توسـعه شـهری طـی ۷۰ تا 
۸۰ سـال گذشـته از بیـن رفته انـد؛ هرچنـد در برخی 
نقـاط، آثـاری ماننـد برج هـای وابسـته به آنهـا هنوز 
باقـی مانده اسـت. مدنیان افـزود: از جملـه این موارد 
می تـوان به بـرج مربوط بـه دروازه کلوان اشـاره کرد 
کـه هنـوز باقی مانده اسـت اما خـود دروازه ها در گذر 

زمـان و بـر اثر توسـعه شـهر تخریب شـده اند.

اسـتاندار اصفهـان بـا تأکید بر لـزوم عبـور از نمادگرایی در 
هفته هـای فرهنگی، گفـت: این رویدادها نبایـد به اقدامات 
تقویمـی و نمایشـی محـدود شـود، بلکـه بایـد بسـتری 
بـرای تعـاملات مسـتمر اقتصادی، شـکوفایی دیپلماسـی 
گردشـگری حلال و پیونـد عمیـق میـان بخش خصوصی 

اصفهـان و مالزی باشـد.
مهـدی جمالی نـژاد در دیـدار بـا حجـت الاسلام حبیب رضا 
ارزانـی، رایزن فرهنگی جمهوری اسلامی ایـران در مالزی 
کـه در اتـاق بازرگانـی اصفهـان برگـزار شـد، بـا اشـاره به 
ظرفیت هـای تمدنـی و تاریخـی ایـن خطه اظهار داشـت: 
هفته هـای فرهنگـی نبایـد به یـک رویداد تقویمـیِِ صرف 
و نمایشـی محدود شـوند، بلکـه باید به عنـوان یک موتور 
محـرک بـرای ایجاد جریان مسـتمر تعاملـی و عملیاتی در 

حوزه هـای گردشـگری و اقتصـادی عمل کنند.
 او بـا تأکیـد بـر اینکـه هنر و موسـیقی باید به عنـوان زبان 
مشـترک، دریچـه ای بـرای ورود بـه لایه هـای عمیق تـر 
همکاری هـای دوجانبـه باشـند، افـزود: ایـران و به ویـژه 
اصفهان در زیسـت بوم حلال و تنـوع خوراک، ظرفیت های 
بی نظیـری دارنـد؛ از ایـن رو، حضـور فعـال اصفهـان در 
نمایشـگاه های بین المللی حلال و جشنواره های تخصصی 
خـوراک در مالـزی، نـه تنهـا یـک اقـدام فرهنگـی، بلکه 
یـک ضـرورت راهبـردی برای پیونـد میان صنایـع خلاق، 
کسـب وکارهای کوچـک و بخـش خصوصـی دو کشـور 

است.
اسـتاندار اصفهـان تصریـح کـرد: انتظـار مدیریـت اسـتان 
از طراحـی برنامه هـای مشـترک فرهنگـی، ایجـاد انگیـزه 
و بسـتر عملیاتـی اسـت به طـوری کـه فعـالان بخـش 
خصوصـی و اهالـی فرهنـگ، پـس از هـر رویـداد، شـاهد 
گشـایش های ملمـوس در مسـیر همکاری هـای دوجانبـه 

باشند. 
جمالی نـژاد بـا بیان اینکـه اصفهان آماده اسـت تـا با تکیه 
بـر دیپلماسـی فعـال فرهنگـی، مـدل موفقـی از تبادلات 
مسـتمر را بـا مالـزی تعریـف کنـد، خاطرنشـان کـرد: این 
رویکـرد فراتـر از مرزهای جغرافیایی، بـه تقویت پیوندهای 
مردمی و اقتصادی منجر خواهد شـد. او با ارائه پیشـنهادی 
بـرای تجاری سـازی هنر فاخـر اصفهان، خواسـتار طراحی 
و برگـزاری حـراج اصفهان در مالزی شـد و گفت: برگزاری 
حـراج تخصصـی آثار هنـری و صنایع دسـتی اصفهـان در 
مالـزی، می توانـد بـه عنـوان یـک برنـد متمایـز، جایـگاه 

هنرهـای اصیل ایرانی را در بازار جنوب شـرق آسـیا تثبیت 
کنـد و انگیـزه لازم را بـرای همکاری هـای مسـتمر در 

سـطوح حرفه ای ایجـاد نماید.
 اسـتاندار اصفهـان همچنیـن بـر دوسـویه بـودن جریـان 
برقـراری  مـا خواهـان  افـزود:  و  کـرد  تأکیـد  فرهنگـی 
سـفرهای متقابـل هنرمنـدان اصفهانـی بـه مالـزی برای 
برگـزاری ورکشـاپ های تخصصی و همچنیـن میزبانی از 
هنرمنـدان و فعـالان فرهنگی مالزی در اصفهان هسـتیم 
تـا زمینـه پیوند میـان نسـل های جـوان و تبـادل ایده های 

نوآورانـه فراهم شـود.
	Áآمادگی برای تسهیل مراودات هنری

رایـزن فرهنگـی جمهـوری اسلامی ایـران در مالـزی نیز 
در ایـن دیـدار ضمن اسـتقبال از رویکرد عملیاتی اسـتاندار 
اصفهـان، آمادگـی رایزنـی فرهنگی ایران را برای تسـهیل 
حضـور هنرمنـدان اصفهانـی در نمایشـگاه ها و بازارهـای 
هنـری مالـزی و ایجـاد زیرسـاخت های لازم بـرای ایـن 
مـراودات دوجانبـه اعلام کـرد. حجـت الاسلام حبیب رضـا 
ارزانـی با تأکیـد بر ضـرورت تقویت پیوندهای دیپلماسـی 
و  اصفهـان  داشـت:  اظهـار  ۲کشـور،  میـان  فرهنگـی 
کوالالامپور به واسـطه پیمان خواهرخواندگی، ظرفیت های 

بی نظیـری بـرای هم افزایـی دارنـد و از گسـترش تعاملات 
هنری مشـترک که به تبادل تجربیـات دو ملت می انجامد، 
اسـتقبال می کنیـم. رایـزن فرهنگـی ایـران در مالـزی بـا 
اشـاره بـه نقـش کلیدی صنعت نشـر افـزود: با حضـور در 
نمایشـگاه های بین المللـی، بسـتر حضـور ناشـران توانمند 
ایرانـی در بازارهـای جهانـی فراهـم شـده اسـت و اکنـون 
زمـان آن اسـت کـه در حـوزه تولیـد و عرضـه کتاب هـای 
چندزبانـه بـا تمرکـز بـر مخاطبـان بین المللـی گام هـای 
جدی تـری برداریـم. او همچنیـن بـر تـداوم حضـور فعـال 
در عرصه هـای فرهنگـی تأکیـد کـرد و گفت: ما در مسـیر 
تعمیـق پیوندهـا، تدوین بسـته های پیشـنهادی و آفرهای 
ویـژه برای مخاطبان مالزیایی را در دسـتور کار قرار داده ایم 
تـا جذابیت های فرهنگـی ایران بیش از پیش تبیین شـود. 
حجـت الاسلام ارزانی با اشـاره به جایـگاه جهانی اصفهان 
تصریح کـرد: باید از ظرفیت اصفهان بـرای احیای مفاهیم 
تمدنـی بهره بـرد؛ در این راسـتا، احیـای صفاخانه اصفهان 
به عنـوان یکـی از نمادهای گفت وگوی ادیـان و فرهنگ ها 
در کانـون توجـه مـا قـرار دارد تـا بـا پیونـد میـان میـراث 
گذشـته و نیازهـای امـروز، گام هـای مؤثـری در ترویـج 

فرهنـگ ایرانی-اسلامـی برداریم.

معـاون گردشـگری اداره کل میراث فرهنگـی، گردشـگری 
و صنایع دسـتی اسـتان اصفهـان از برگـزاری موفق برنامه 
رصـد تابسـتانی در کاروانسـرای تاریخـی مشـجری خبـر 
داد و ایـن رویـداد را گامـی مؤثـر در معرفـی ظرفیت های 
آسـمان تاریـک شـرق اسـتان، توسـعه گردشـگری نجوم 
و رونـق گردشـگری پایـدار در مناطـق کویـری اصفهـان 

دانست.
داود آبیـان، معـاون گردشـگری اداره کل میراث فرهنگـی، 
گردشـگری و صنایع دسـتی اسـتان اصفهـان بـا اشـاره 
در  اسـتان  شـرقی  مناطـق  ارزشـمند  ظرفیت هـای  بـه 
حـوزه گردشـگری نجـوم، اظهـار داشـت: برنامـه رصـد 
تابسـتانی تیرمـاه ۱۴۰۵ بـا محوریـت گردشـگری نجـوم 
در کاروانسـرای تاریخـی مشـجری برگـزار شـد؛ رویدادی 
کـه باهـدف معرفـی قابلیت‌هـای کم نظیر ایـن منطقه در 
بهره گیـری از آسـمان تاریک کویر و توسـعه گردشـگری 

مبتنـی بـر طبیعـت و دانـش طراحـی و اجرا شـد.
 او بـا بیـان اینکه شـرق اسـتان اصفهـان از مسـتعدترین 
مناطـق کشـور بـرای توسـعه گردشـگری نجوم به شـمار 
مـی رود، ادامه داد: آلودگی نوری بسـیار محدود، چشـم انداز 
بـاز آسـمان، شـرایط اقلیمـی مناسـب و سـکوت کم نظیر 
محیطـی، این منطقـه را بـه یکـی از مطلوب ترین مقاصد 
رصد اجرام آسـمانی در کشـور تبدیل کرده اسـت؛ ظرفیتی 
کـه می توانـد نقـش مؤثـری در جـذب علاقه منـدان بـه 

نجـوم، طبیعت گـردی و گردشـگری علمـی ایفا کند.
 آبیـان افـزود: در جریـان ایـن برنامـه، شـرکت کنندگان 
ضمـن آشـنایی با مبانـی گردشـگری نجـوم، صورت های 
فلکـی فصـل تابسـتان و سـاختار کهکشـان راه شـیری، 
اجـرام  رصـد  بـه  تخصصـی  تجهیـزات  از  اسـتفاده  بـا 
آسـمانی پرداختنـد و تجربـه ای متفاوت از حضـور دریکی 
کردنـد.  کسـب  را  کشـور  آسـمان های  تاریک تریـن  از 
معـاون گردشـگری اسـتان اصفهان با اشـاره به اسـتقبال 

شـرکت کنندگان از ایـن رویداد تصریح کـرد: بازخوردهای 
دریافـت شـده از علاقه منـدان و شـرکت کنندگان نشـان 
بـرای  بالایـی  ظرفیـت  از  نجـوم  گردشـگری  می دهـد 
تبدیل شـدن بـه یکی از محصولات شـاخص گردشـگری 
اسـتان برخـوردار اسـت و می توانـد زمینـه حضـور طیـف 
گسـترده ای از گردشـگران داخلـی و علاقه منـدان به رصد 
آسـمان شـب را در مناطـق کویـری اصفهـان فراهم کند.

 او با تأکید بر رویکرد اداره کل میراث فرهنگی، گردشـگری 
و صنایع دسـتی اسـتان اصفهان در توسـعه گونه های نوین 
گردشـگری، تأکیـد کـرد: برگـزاری رویدادهای تخصصی 
در حـوزه گردشـگری نجوم، افـزون بر معرفـی جاذبه های 

کمتر شناخته شـده شـرق اسـتان، نقش مهمـی در تحقق 
گردشـگری پایـدار، توزیع متوازن سـفر، افزایش ماندگاری 
گردشـگران و تقویـت رونـق اقتصادی و فرهنگـی جوامع 

محلی مناطـق کویری خواهد داشـت.
کاروانسـرای تاریخی مشـجری از جمله شش کاروانسرای 
بـزرگ شهرسـتان ناییـن اسـت و در 55 کیلومتری شـرق 
شـهر انارک حد فاصله این شـهرو روسـتای چوپانـان قرار 
گرفتـه کـه بـا فاصلـه 10 کیلومتری از جـاده اصلـی قرار 

دارد.
 ایـن کاروانسـرا توسـط یکـی از تجـار ناییـن در عصـر 
صفـوی بـا نام حـاج مهدی رفیـع انارکی بنا شـده اسـت.

زاینده رود،  بستر  در  آب  شدن  جاری  با  دیگر  بار  اصفهان 
تجربه  در حوزه گردشگری  را  پرجنب وجوش تری  روزهای 
می کند؛ اتفاقی که علاوه بر بازگشت شور و نشاط به فضاهای 
شهر  این  هتلداری  به صنعت  نیز  را  نسبی  رونق  شهری، 
معتقدند جریان  گردشگری  فعالان حوزه  است.  بازگردانده 
دوباره آب در زاینده رود، یکی از مهم ترین عوامل افزایش سفر 
به اصفهان در هفته های اخیر بوده و این موضوع به شکل 

محسوسی در آمار اقامت گردشگران نیز نمایان شده است.
رئیس جامعه هتل داران اصفهان با اشاره به بهبود وضعیت 
اقامت در هتل های این شهر اظهار کرد: میانگین ضریب 
اشغال هتل های اصفهان که پیش از بازگشایی زاینده رود بین 
۱۵ تا ۲۰ درصد بود، اکنون به طور متوسط به حدود ۴۵ درصد 
نشان می دهد صنعت گردشگری  آماری که  است؛  رسیده 
اصفهان پس از ماه ها رکود، بار دیگر در مسیر رونق قرار گرفته 
است. کریم بیگی با بیان اینکه در برخی از هتل های شهر، 
میزان اشغال اتاق ها حتی به ۵۰ درصد نیز رسیده است، گفت: 
بخشی از این افزایش بدون تردید به بازگشایی زاینده رود و 
افزایش جذابیت های گردشگری اصفهان مرتبط است. زمانی 
که زاینده رود جریان دارد، تصویر شهر کاملًاً متفاوت می شود 
و همین موضوع انگیزه سفر بسیاری از گردشگران را افزایش 
اشغال  ضریب  میانگین  حاضر  حال  در  افزود:  او  می دهد. 
هتل های شهر اصفهان حدود ۴۵ درصد است و در برخی 
واحدهای اقامتی، به ویژه هتل های واقع در محدوده تاریخی 
و نزدیک به محور زاینده رود، این رقم از میانگین نیز بیشتر 
است. رئیس جامعه هتل داران اصفهان با تأکید بر اینکه آمار 
ارائه شده مربوط به هتل های شهر اصفهان است، خاطرنشان 
کرد: بررسی ها نشان می دهد وضعیت اقامت در واحدهای 
اقامتی نسبت به هفته های گذشته روندی رو به رشد داشته 
و این موضوع نویدبخش بازگشت تدریجی رونق به صنعت 
ادامه داد: زاینده رود همواره  گردشگری استان است. بیگی 
یکی از مهم ترین مؤلفه های هویت گردشگری اصفهان بوده 
است. هر زمان آب در بستر این رودخانه جریان پیدا می کند، 
حضور گردشگران در فضاهای تاریخی، پل های تاریخی و 
مراکز اقامتی نیز افزایش می‌یابد و این مسئله به طور مستقیم 
به  اشاره  با  او  می گذارد.  تأثیر  شهر  گردشگری  اقتصاد  بر 
نقش زاینده رود در ایجاد نشاط اجتماعی گفت: بسیاری از 
گردشگران، اصفهان را با تصویر زاینده رود و پل های تاریخی 

آن می شناسند. زمانی که این رودخانه خشک است، بخشی 
از جذابیت های بصری شهر نیز کاهش پیدا می کند، اما با 
جاری شدن آب، دوباره حال و هوای اصفهان تغییر می کند 
مشهود  کاملًاً  گردشگران  استقبال  میزان  در  تغییر  این  و 
بازگشایی  معتقدند  نیز  گردشگری  صنعت  فعالان  است. 
موجب  تفریحی،  سفرهای  افزایش  بر  علاوه  زاینده رود 
افزایش اقامت گردشگران داخلی و حتی برخی گردشگران 
خارجی شده است. بسیاری از مسافران ترجیح می دهند در 
زمانی به اصفهان سفر کنند که امکان بازدید از سی وسه پل، 
پل خواجو و دیگر بناهای تاریخی در کنار زاینده رود پرآب 
فراهم باشد. کارشناسان حوزه گردشگری بر این باورند که 
رونق هتل ها تنها یکی از آثار اقتصادی جاری شدن آب در 
خرید،  مراکز  رستوران ها،  فعالیت  افزایش  است.  زاینده رود 
صنایع دستی، کافه ها، مراکز تفریحی و حمل ونقل شهری 
نیز از دیگر پیامدهای مثبت افزایش حضور گردشگران در 
اصفهان به شمار می رود. اصفهان به عنوان یکی از مهم ترین 
مقاصد گردشگری کشور، بخش قابل توجهی از اقتصاد خود 
را بر پایه گردشگری و خدمات بنا کرده است. از این رو هر 
عاملی که بتواند انگیزه سفر به این شهر را افزایش دهد، 
تأثیر مستقیمی بر اشتغال، درآمد فعالان گردشگری و رونق 
کسب وکارهای وابسته خواهد داشت. رئیس جامعه هتل داران 
اصفهان همچنین بر ضرورت برنامه ریزی برای استفاده از این 
فرصت تأکید کرد و گفت: اگر در کنار جریان آب، برنامه های 
فرهنگی، جشنواره ها، رویدادهای هنری و تبلیغات مناسب 
نیز اجرا شود، می توان ماندگاری گردشگران در اصفهان را 

افزایش داد و ضریب اشغال هتل ها را به مراتب بالاتر برد. 
با چالش های  افزود: صنعت هتلداری در سال های اخیر  او 
مختلفی از جمله کاهش سفر، افزایش هزینه های نگهداری 
افزایش  هرگونه  و  است  بوده  روبه رو  اقتصادی  نوسانات  و 
در میزان ورود گردشگر می تواند به بهبود شرایط اقتصادی 

واحدهای اقامتی کمک کند. 
بیگی در پایان ابراز امیدواری کرد با تداوم شرایط مناسب 
ورود  افزایشی  روند  زاینده رود،  در  آب  جریان  استمرار  و 
گردشگران به اصفهان ادامه یابد و صنعت گردشگری این 
شهر بتواند بیش از گذشته به جایگاه واقعی خود بازگردد؛ 
جایگاهی که سال ها اصفهان را در زمره مهم ترین مقاصد 

گردشگری ایران و منطقه قرار داده است.

دروازه پنجاهه نایین
 در حال مرمت است

زاینده رود
 هتل های اصفهان را پررونق کرد

پیوند اقتصادی
 اصفهان و مالزی از مسیر گردشگری حلال

رصد ستارگان؛ 
فرصت تازه گردشگری در شرق اصفهان


